REQUERIMENTO Nº 230/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Enrico Misasi, solicitando a inclusão de uma

emenda ao orçamento da União para o ano de 2021 no valor de R$ 500 mil reais, a serem

alocados em obras de infraestrutura na represa do Córrego Itaipus, para que o local seja

transformado em um Balneário Municipal, objetivando o desenvolvimento turístico em nossa

cidade.

Informo ao nobre e dedicado Deputado que, conforme a Lei Estadual nº

16.938, de 26 de fevereiro de 2019, classificou nosso município de interesse turístico,

estando, portanto, justificado o referido pleito.

Plenário Vereador José Ikeda, 09 de novembro de 2020.

JOÃO DAVOLI

Vereador